PAGE
2

[image: image1.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

_17.12.2007____№_02-01-14/575___                                       410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                                 тел.: (845-2)  26-07-95, факс: (845-2) 23-50-70

На ___________от_______________                                           e-mail: budget@admsaratov.ru
ПРЕДПИСАНИЕ

Администрации Кировского района г. Саратова
ПО УСТРАНЕНИЮ НАРУШЕНИЙ

В ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА

Председатель комитета по финансам администрации города  Мурзаков А.П. на основании акта проверки от 11.12.2007 в отношении администрации Кировского района г. Саратова
УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»:

- в нарушение п. 16 ч. 4 ст. 22 Федерального закона № 94-ФЗ установлены факты заключения муниципальных контрактов ранее 10 дней со дня подведения итогов конкурса;

- в нарушение ч. 3 ст. 18 Федерального закона № 94-ФЗ установлен факт несвоевременного направления сведений о заключенных муниципальных контрактах в комитет по экономике администрации                   г.  Саратова;

 - в нарушение ч. 8 ст. 47 Федерального закона № 94-ФЗ установлены факты заключения  муниципальных контрактов с нарушением условий, предусмотренных извещениями о проведении запросов котировок, путем включения в контракты возможности изменения цены контракта в ходе его исполнения.

 Руководствуясь п. 2 ч. 9 ст. 17 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Производить размещение муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

· заключать муниципальные контракты в сроки, предусмотренные законодательством о размещении заказов;

· своевременно направлять в комитет по экономике администрации г. Саратова  сведения о заключенных муниципальных контрактах для внесения записи в единый реестр муниципальных контрактов;

· заключать муниципальные контракты в сроки в соответствии с условиями, предусмотренными извещениями о проведении запросов котировок.
2. Провести служебную проверку по всем указанным нарушениям и привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц.

3. Повысить квалификацию кадров учреждения, занимающихся вопросами размещения заказов.

4. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 31 декабря 2007 года.

5. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля Тюрина П.Ю.

Председатель

комитета по финансам

администрации города

А.П. Мурзаков